
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  2025-06-11 Nr. R-2477 
Į  

 
 
 
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-90 „DĖL PRANEŠIMO APIE MOKESTINĮ 
PATIKRINIMĄ, PATIKRINIMO AKTO, PATIKRINIMO PAŽYMOS IR SPRENDIMO DĖL PATIKRINIMO 
AKTO TVIRTINIMO FORMŲ BEI ŠIŲ FORMŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“, PAKEITIMO 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ― VMI 
prie FM) informuoja, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2025 m. birželio 6 d. įsakymu Nr. VA-52 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 10 d. įsakymo 
Nr. VA-90 „Dėl Pranešimo apie mokestinį patikrinimą, patikrinimo akto, patikrinimo pažymos ir 
sprendimo dėl patikrinimo akto tvirtinimo formų bei šių formų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo“ pakeistos Įsakymu1 patvirtintos formos ir jų pildymo taisyklės. Pagrindiniai pakeitimai: 

1. Žodis „Pareigūnas“ keičiamas žodžių junginiu „Valstybės tarnautojas“. 
2. Nebenurodomas konkretus galimų skirti baudų intervalas (jei keisis Lietuvos Respublikos 

mokesčių administravimo nuostatos dėl baudų dydžių, nebereikės keisti Įsakymo). 
3. Atnaujinama informacija apie apskundimo tvarką. Sprendimo dėl patikrinimo akto 

tvirtinimo ir patikrinimo pažymos formos papildomos nuostata, kad skundas gali būti paduodamas 
per centrinį mokesčių administratorių elektroniniu paštu adresu vmi@vmi.lt arba teikiant 
elektroninę skundo formą per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 
elektroninių paslaugų sritį Mano VMI. 

4. Sprendimo dėl patikrinimo akto tvirtinimo forma papildoma informacija apie delspinigių 
skaičiavimo laikotarpį (atsižvelgiant į naujausią teismų praktiką (Lietuvos vyriausiojo 
administracinio teismo 2024 m. gruodžio 18 d. nutartis administracinėje byloje Nr. A-70-
789/2024)). 

5. Formų užpildymo taisyklės papildytos nuostatomis dėl duomenų subjektų teisių. 
 

 
 
Teisės departamento direktorė                          Rasa Virvilienė 
 
 
 
 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 10 d. 

įsakymas Nr. VA-90 „Dėl Pranešimo apie mokestinį patikrinimą, patikrinimo akto, patikrinimo pažymos ir sprendimo 

dėl patikrinimo akto tvirtinimo formų bei šių formų užpildymo taisyklių patvirtinimo“. 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=2898a93136fb11f0a695caf1c327a402
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=2898a93136fb11f0a695caf1c327a402
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=2898a93136fb11f0a695caf1c327a402
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=2898a93136fb11f0a695caf1c327a402
https://dodvs.vmi.lt/avilys/actDHSDocumentShow?docOid=2898a93136fb11f0a695caf1c327a402
mailto:vmi@vmi.lt

